1

                     平成 29年 11月 15日

各 位

                  会 社 名   株 式 会 社  倉 元 製 作 所
代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                               （コード番号 ５２１６）
 問合せ先   取締役業務・管理部長  関根 紀幸
電    話   0228‐32‐5111

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社を取り巻く経営環境の変化に対応し、下記の通り、桃生工

場を譲渡することについて決議致しましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の目的

当社を取り巻く経営環境は、液晶業界の構造変化に伴い、極めて厳しい状況にあります。
当社と致しましては、液晶業界の構造変化へ対応するため、経営改革施策として 2009 年以来遊休

状態だった桃生工場の譲渡に向けて検討して参りましたが、この度、下記の通り合意に至ったもので

す。
当社は、桃生工場の譲渡により財務体質の改善を推進し、早期の収益向上に資して参ります、

２．譲渡資産の内容
【土地】

所在 地番 地目 地積（㎡）
石巻市桃生町給人町字上侭田 17番 1 宅 地 23960
石巻市桃生町給人町字上侭田 65番 1 宅 地 7914
石巻市桃生町給人町字上侭田 121番 1 宅 地 222
石巻市桃生町給人町字上侭田 122番 宅 地 46

【建物】

所在 家屋番

号 種類 構造 床面積（㎡）

石巻市桃生町給人町字上侭田 17番地 1
石巻市桃生町給人町字上侭田 65番地 1 17番 1 工場 鉄骨造亜鉛メッキ

鋼板葺平屋建て 4036

３．譲渡価額、帳簿価格及び譲渡損失

譲渡価額：140百万円（税込）

 帳簿価格：154百万円
 譲渡損失：約 20百万円

2

４．譲渡先の概要
   商 号 ：有限会社うしちゃんファーム
   本 店 所 在 地 ：宮城県石巻市須江字畳石前１－１１

代 表 者 ：佐藤一貴
資 本 金 ：10百万円
主な事業の内容 ：黒毛和牛の肥育事業 他
当社との関係 ：資本的関係・人的関係・取引関係・関連当事者への該当のいずれもありません。
(注)総資産、純資産並びに大株主及び持株比率については、非公開のため記載しておりません。

５．譲渡の日程
① 平成 29年 11月 15日  取締役会決議日
② 平成 29年 11月 15日  譲渡契約締結日
③ 平成 29年 11月 29日  受渡日

６．今後の見通し
当該譲渡の実行により、平成 29年 12月期通期において、固定資産売却損(特別損失)約 20百万円を

計上する見込みであります。尚、本件は現在公表している通期業績予想には織り込んでおりません。

本件以外の要素も含めて現在精査中であり、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示

いたします。

以 上